Протокол №2

Заседание МО учителей естественно – математического цикла МБОУ «СОШ

с.Стригай Базарно- Карабулакского района Саратовской области»

От 3.11.2019 г.

Тема: «Здоровьесберегающие технологии на уроках».

Повестка дня:

1. «Здоровьесберегающие технологии на уроках»  (доклад Кузнецовой

И.А..)

2. Анализ административных контрольных работ.

3. Итоги школьных олимпиад.

По первому вопросу заслушали Кузнецову И.А.

охарактеризовавшую роль Здоровьесберегающих  технологий на уроках.

Выступили: Г.Н.Дмитриева, , А.П.Молоткова, сообщившие о значении

применения Здоровьесберегающих  технологий на уроках.

По анализу административных контрольных работ заслушали учителей

предметников  естественно – математического цикла о результатах и

основных ошибках учащихся ( по предметам).

По третьему вопросузаслушали сообщение учителей предметников о

проведении и результатах школьных олимпиад по математике, географии,

экологии, биологии, физике.

Постановили:

1.Активнее внедрять здоровьесберегающие технологии на уроках в учебный

процесс.

2. Усилить работу со слабо занимающимися учениками на уроках и

внеурочное время, применяя более разнообразные методы для повышения их

успеваемости.

3. Проводить олимпиады, по предметам привлекая и слабо занимающихся

учеников для улучшения их знаний.

Рекомендовать учащихся к участию в предметных олимпиадах на

муниципальном уровне.

4. Учителям- предметникам больше внимания уделять ученикам со слабой

успеваемостью при подготовке к ГИА и ЕГЭ.

Председатель_______________ Е.С.Бородачёва

Секретарь __________________И.А.Кузнецова